
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 

Publicado na Edição nº 894, publicação nº 108107, Secção Itarana/ES, pág. 76 do DOM/ES de 24/11/2017 

 
PORTARIA Nº 466/2017 

 
Designa servidor como Encarregado 
do Setor de Identificação da 
Prefeitura Municipal de Itarana-ES. 
 

 
O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
CONSIDERANDO; os dispositivos nos art.42, parágrafo único, inciso ll e art. 
47, inciso ll da Lei Municipal nº 575/98. 
 
CONSIDERANDO; que o servidor Paulo Henrique De Martin, concluiu o 
treinamento e está apto a começar os trabalhos. 
 
CONSIDERANDO; a necessidade de nomear novo encarregado para 
responder pelo cargo respectivo de Setor de Identidade da Prefeitura Municipal 
de Itarana – SEMAF. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE DE MARTIN, para 
responder como encarregado pelo Setor de Identificação da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças – SEMAF. 
 
Art.2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando a portaria 291/2016. 
 
 
 
REGISTRA-SE. PUBLICA-SE. CUMPRE-SE. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 23 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana-ES  



 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 

  


